
Wijziging van de Commissieverordening 2022 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 29 juni 2023, inzake de wijziging van de Commissieverorde- 

ning 2022 en de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 2019, (raadsvoorstel nr. 

23bb004607); 23bb004724; 

  

gelet op de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I 
De Commissieverordening 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

De begripsbepaling ‘burgercommissielid’ in artikel 1 komt te luiden: 

– Burgercommissielid: een commissielid niet zijnde een raadslid die wordt aangewezen door een 

fractie om in een aangewezen (sub)commissie namens die fractie te kunnen optreden, toegelaten 

conform artikel 4 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen van de Gemeenteraad of 

diens plaatsvervanger; 

B. 

– De begripsbepaling ‘vergadering’ in artikel 1 komt te luiden: Vergadering: een bijeenkomst van 

de commissie zijnde gepubliceerd in het raadsinformatiesysteem. 

C. 

In artikel 4, wordt, onder vernummering van de onderdelen 3 tot en met 10 tot de onderdelen 4 tot en 

met 11 een lid ingevoegd, luidende: 

3. Een burgercommissielid kan door een fractie voor één vergadering van een commissie worden 

aangewezen als vervanger van een afwezig burgercommissielid of raadslid. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 4 en 6 juli 2023. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 315326 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 315326 19 juli 2023 1 


